SECRETARIA DE ESTADO DE FAZENDA DE MINAS GERAIS

CONCURSO PÚBLICO – EDITAL 04/2023 - RETIFICA O EDITAL 01/2022
PÁGINA – 1

EDITAL Nº 04/2023 DE RETIFICAÇÃO DO EDITAL Nº 01/2022 DO CONCURSO PÚBLICO PARA

AUDITOR FISCAL DA RECEITA ESTADUAL DE MINAS GERAIS.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA FAZENDA DE MINAS GERAIS, no uso de suas atribuições, tendo em

vista o disposto no art. 37, inciso II, da Constituição da República Federativa do Brasil, torna público,

aos interessados, que o Edital do Concurso Público destinado ao provimento de vagas para o cargo de

Auditor Fiscal da Receita Estadual (AFRE) do quadro da Secretaria de Estado da Fazenda, publicado na

Edição Extra II do Jornal Minas Gerais de 30 de junho de 2022, fica alterado, conforme a seguir

especificado.

No item 11.1.1, alínea f, ONDE SE LÊ:

“f) obtiver maior número de acertos em Auditoria Fiscal;”

LEIA-SE:

“f) obtiver maior número de acertos em Auditoria Contábil;”

Gustavo de Oliveira Barbosa

Secretário de Estado da Fazenda de Minas Gerais

		2023-01-12T16:25:26-0300
	GUSTAVO DE OLIVEIRA BARBOSA:49412647620